tranfitu tecum trahat, cautum eff, hoc commendare | memorie
ordine litterarum. Nouerint igitur vniverli, tam pofteri quam
prefentes, quof nofee fuerit oportunum, quod ego Hartmannus
de Halwil, miles jam dictuf vnanimi voluntate, conceffu et
affenfu Ite et | Anne predictarum, quarum tutor fum, honorando
domino Vlrico de Landenberc, prepofito, et domino Gerungo
de Secconis, Canonico Ecctefie Beronefi, nomine eiusdem ecclefie,

ac ipfi ecclefie Beronenfi, Bonum quondam domini | Petri de

Beinwil prefati, fitum in Walde, pro viginti marcis argenti,
et bonum quod colit Johannes Tubel, fitum in Armen fe pro
tredeeim marcis argenti, puri et legali!' quam fummam pecunie
mihi vna | cum ipfis et nomine Ite et Anne fore perfolutam
pleno numero et certo pondère, a prefatif domino prepofito et

domino Gerungo ipfius Ecclefie Beronenfis nomine et ab ecclefia

eadem, vna cum ipfis Ita | et Anna et pro ipfis profiteor per
prefentes que prefata bona legitimo iure proprietatis poffeffione
plenaria ad prefatam Annam mortuo eius patre, quondam
domino Petro prenotato, tanquam ad heredem propriam et

legitimam fuerant | deuoluta, vendidi et légitima vendiditione
tradidi et donaui nomine earundem Ite et Anne, vna cum ipfis
cum domibus, areis, ortif, pratif, agrif, nemoribes, pafeuis, feu
iuribus quibuscunque ac aliif attinentiif eorumdem | iure,

proprietatif plenarie pereipienda ac pleniffime et libere poffi-
denda, Quorum etiam iuf proprietatif cum ipfis bonis refignaui
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mea manu propria, vna cum manibus Ite et Anne predictarum,
quam refig- | nationem prefatus dominuf Gerungus, Canonicus,
et Arnoldus dictuf Trutman, Officialis Ecclefie Beronenfis
predicte nomine eiusdem ecclefie cum fuis manibus reeeperunt.
Promitto etiam vna cum Ita et Anna prefatif et pro ipfis |

in folidum bona fide nomine iuramenti, quocienfeunque et

quandocunque ac ubicunque ipfis emptoribus feu Ecclefie
Beronenfi prefatif oportunum fuerit preftare de premiffis omnibus
eifdem legitimam warandiam. | Dani nomine earundem et cum
ipfif eifdem emptoribuf, nomine eiufdem Ecclefie liberam ac

plenariam poteftatem per fe uef per aliof iuf proprietatif
dictorum bonorum ad fe trahendi | ac ipfas bona cum ipfo iure
proprietatif intrandi, fpoffidendi, locandi, elocandi, ac de eifdem
difponendi fecundum fue arbitrium voluntatif. Renunciando
exceptioni quaiibet, ac omni iurif beneficio tam canonico | quam
ciudi, privilegiis, publicis et priuatis Gonftitutionibus, edictis et
edendif ac omni verbo et opere per que premiffa omnia et

fingula eneruari, debilitari, ac infringi poffent in toto, vel in
aliqua fui parte. | Preterea promitto vna cum Ita et Anna
prefatis et pro ipfif, dictif emptoribuf ac ipfi ecclefie fuper
premiffis litem non inferre nec inferenti aliquatenus confentire,
fed ipfam omnia et fingula tam in foro | ecclefiaftico quam
fecuiari et extra forum inviolabiliter conferuare. Teftes vero,
qui tam venditioni, quam refignationi huiusmodi interfuerunt
communiter et diuifim funt hii: Dominuf Viricus de Rinach,
dominus | Hartmannuf pincerna de Wildega, dominuf Arnoldus
de Kienberc, dominuf Ulricus de Rubizwile, milite!, Wernerus
de Vilmeringen, Cunradus de Heidega, domicelli, Hugo de

Schennis, Scultetus in Mellingen, Wernerus de Rinach, j

Cunradus dictuf Bifchoph de Berona, Heinricus de Talheim et —
— dictuf Balduf, ac afii quam plurel fìdedigni. In cuius rei
robur et euidenciam Ego Hartmannuf de Halwil, milel, tutor
prefatuf | ac aduocatuf Ite et Anne laepedictarum figillum meum
vna cum ipfi! et pro ipfi! duxi prefentibus appendendum. Quo
et nof Ita et Anna iamdicte in euidenciam, robur, profeffionem
fegitimam ac j recognitionem omnium premifforum ac finguiorum
vtimur in hac parte. Datum et actum in Lenczburg, anno
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domini M°GC0LXXXXVII°, feria fecunda proxima polt domini-
cani, qua cantatur, Inuocavit, Indictione X°

Das große Rund-Siegel Hallwils ist beschädigt.

Nr. 227.

1297, 16. März, Münster.

Erblehenbrief um eine Schupole in Zetzwil für Walther
von Zetzwil, genannt Rote.

Pretereunt anni more fluentis aque. Quapropter nos
Vfricus de Landenberc, prepofitus, totumque Capitulum Ecclefie
Beronenfis leire volumus vniverfos ac fingulós prefentium
mfpectores leu auditores tam prefentes quam pofteros, quos
nofce fuerit oportunum, quod veniens ad noftram prefentiam
Walterus de Zeztwile, dictus Rote, ad noltros manus nomine
Ecclefie Beronenfis libere refignauit Scopofam fitam apud Zezwil,
quam ob Ecclefie noftre commodum leu utilitatem dudum a

domino H. de Kienberch comparauimus ac prefato Walthero
iure hereditario tradidimus lub annuo cenfu IIII or. denariorum,
tempore debito foluendorum, plenarie pollidendam, volens ut
fuum anniuerfarium poft diem depofitionis lue a nobis annuatim
fideliter cum cenfibus predicte fcopofe deuotius celebretur.
Nos vero attendentes fitam liberam et circumfpectam voluntatem
condicionibus fuis in hiis acquiefcentes, sibi quo ad fuum
uiuere redditus leu cenfus prefate Scopofe tenemur in Arowa
tempore conlueto cenluum loluendorum remota contradictione
qualibet pre tentare. Ipfa fcopofa cum fuis cenfibus ac redditibus